



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



13/08/2020 15:51:23

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000039/2020 - 06/08/2020 - Processo Nº 002668/2020

Vencedor	Colmaq - Máq. e Equipamentos de Escritório Ltda Me
CNPJ	27.477.959/0001-79
Endereço	RUA EXPEDICIONÁRIO ABÍLIO DOS SANTOS, 109 - CENTRO - COLATINA - ES - CEP:
Contato	2737225995 colmaqvendas@gmail.com

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00008	00039092	FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS, FORNO, GRADE, QUEIMADORES DE FERRO FUNDIDO, BANDEJA COLETORA DE resíduos, queimador frontal, chama dupla, interior de gás horizontal, estrutura de cantoneiras de aço, forno com manipulador de temperatura, cor preta. garantia mínima 01 ano.	CRISTAL AÇO/MOD. COD. 3635	UND	1,00	1.076,00	1.076,00
00023	00023	00036324	BEBEDOURO INDUSTRIAL, TODO EM AÇO INOX, COM APARADOR FRONTAL, COM 02 (DUAS) TORNEIRAS EM AÇO INOX E filtro com carvão ativado para filtrar água, reservatório com capacidade de 100 litros de água gelada, voltagem 127v, termostato regulável, atender no fluxo em média de até 200 pessoas, garantia contra ferrugem e apodrecimento, medindo aproximadamente 1,50mt de altura, 76cm de comprimento e 40cm de largura (visão lateral) e com altura mínima da torneira ao aparador de 25cm. com garantia de 01 ano.	FRISBELL/ MOD. 100L	UND	4,00	1.470,00	5.880,00
00027	00027	00039091	FOGÃO INDUSTRIAL COM 04 BOCAS, FORNO, GRADE, QUEIMADORES DE FERRO FUNDIDO, BANDEJA COLETORA DE resíduos, queimador frontal, chama dupla, interior de gás horizontal, estrutura de cantoneiras de aço, forno com manipulador de temperatura, cor preta. garantia mínima 01 ano.	CRISTAL AÇO/ MOD. COD. 3435	UND	1,00	830,00	830,00
00031	00031	00044481	CADEIRA GIRATORIA secretária tipo executiva, sem braço, com sistema regulador de assento: assento fixado por meio de parafusos sextavados flangelados com sistema travante de porcas garras de duplo travamento, espuma injetada de aproximadamente 05 a 07 cm, com medidas aproximadas de 45x41cm e espaldar/encosto médio medindo aproximadamente 38x35cm, altura mínima do chão ao assento 40 cm e altura máxima de 55cm. revestimento do assento e do encosto em corino, cor preta, base giratória em metal e acabamento de resina plastica de alto impacto, mecanismo a gás, com cinco rodízios duplos confeccionados em resina plástica. garantia mínima 1 ano.	ARTFLEX/ MOD. EX-L	UND	2,00	159,00	318,00
00032	00032	00048483	MESA PLÁSTICA NA COR BRANCA, FORMATO QUADRADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO CARBONATO E ADITIVOS, e aditivos, e aditivada com anti-uv resistente aos raios solares, dimensões aproximadas (axlxp) 71 x 66 x 66 cm, com peso aproximado de 3,6 kg, com certificação do inmetro e garantia mínima de 12 meses.	SOLPLAST /MOD. CORUIPE	UND	10,00	43,50	435,00
00038	00038	00044481	CADEIRA GIRATORIA secretária tipo executiva, sem braço, com sistema regulador de assento: assento fixado por meio de parafusos sextavados flangelados com sistema travante de porcas garras de duplo travamento, espuma injetada de aproximadamente 05 a 07 cm, com medidas aproximadas de 45x41cm e espaldar/encosto médio medindo	ARTFLEX/ MOD. EX-L	UND	2,00	159,00	318,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



13/08/2020 15:51:23

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

aproximadaente 38x35cm,
altura mínima do chão ao assento 40 cm e altura máxima de
55cm. revestimento do assento e do encosto em corino,
cor preta, base giratória em metal e acabamento de resina
plastica de alto impacto, mecanismo a gás, com cinco
rodízios duplos confeccionados em resina plástica.
garantia mínima 1 ano.

ESTANTE DE AÇO, COM 06 PRATELEIRAS, MEDINDO
APROXIMADAMENTE,
198 x 92 x 42 cm (a x l x p), com estrutura reforçada,
confeccionado em aço galvanizado com tratamento
anticorrosivo e pintura eletroestática a pó na cor cinza.
garantia mínima 1 ano.

ESTANTE DE AÇO, COM 06 PRATELEIRAS, MEDINDO
APROXIMADAMENTE,
198 x 92 x 42 cm (a x l x p), com estrutura reforçada,
confeccionado em aço galvanizado com tratamento
anticorrosivo e pintura eletroestática a pó na cor cinza.
garantia mínima 1 ano.

ARMÁRIO AÇO SUSPENSO 03 PORTAS, ISOLAMENTO
ACÚSTICO, PUXADORES ACABAMENTO METALIZADO
UV, TIPO DE AÇO
prateleiras removíveis, dobradiças de pressão. fixação
parafuso, porca e alços plásticos. dimensões mínimas do
produto (l x a x p): 120 x 55 x 30 cm, cor branca, garantia
mínima 1 ano.

00067 00067 00044612

AMAPA/
MOD.
EL6P42

UND

24,00

157,50

3.780,00

00074 00074 00044612

AMAPA/
MOD.
EL6P42

UND

17,00

157,50

2.677,50

00076 00076 00035984

BERTOLINI/
MOD.
EVIDENCE

UND

2,00

196,00

392,00

Total do Fornecedor: 15.706,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



13/08/2020 15:51:23

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000039/2020 - 06/08/2020 - Processo Nº 002668/2020

Vencedor	ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ	31.792.534/0001-21
Endereço	AV. VITÓRIA, 322 - CENTRO - NOVA VENÉCIA - ES - CEP:
Contato	2737521592 licitacao.alempeq@gmail.com

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00013	00043864	BEBEDOURO DE ÁGUA, ELÉTRICO, DE COLUNA, PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS/ÁGUA, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO mínima de 4 litros de água gelada por hora, gabinete confeccionado em material externo pintura epóxi pó, duas torneiras totalmente desmontáveis, diferenciadas por cor, sendo uma para água natural e a outra para água gelada, potência 145w, voltagem 127v, frequência 50/60, dimensões aproximadas: 98 cm de altura, 32 cm de largura e 35 cm de profundidade, termostato externo e frontal, abertura automática do garrafão, alças laterais, sistema isento de gases refrigerantes a base de clorofluorcarbono cfc, reservatório vedado, garantia mínima de 1 (um) ano contados a partir do termo de recebimento definitivo, cor branca, com manual de instruções em português, baixo consumo de energia - classe a, garantia mínima de 01 ano.	LIBELL / MASTER	UND	2,00	439,00	878,00
00026	00026	00043864	BEBEDOURO DE ÁGUA, ELÉTRICO, DE COLUNA, PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS/ÁGUA, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO mínima de 4 litros de água gelada por hora, gabinete confeccionado em material externo pintura epóxi pó, duas torneiras totalmente desmontáveis, diferenciadas por cor, sendo uma para água natural e a outra para água gelada, potência 145w, voltagem 127 v, frequência 50/60, dimensões aproximadas: 98 cm de altura, 32 cm de largura e 35 cm de profundidade, termostato externo e frontal, abertura automática do garrafão, alças laterais, sistema isento de gases refrigerantes a base de clorofluorcarbono cfc, reservatório vedado, garantia mínima de 1 (um) ano contados a partir do termo de recebimento definitivo, cor branca, com manual de instruções em português, baixo consumo de energia - classe a, garantia mínima 01 ano.	LIBELL / MASTER	UND	1,00	439,00	439,00
00044	00044	00042505	MICROFONE COM FIO CABO COAXIAL, BLINDADO E BALANCEADO, COM CINCO METROS, CHAVE ONOFF, CÁPSULA dinâmica com ímã de neodímio, filtro pop montado internamente no globo; conector xlr 3 pinos, seleção interna de impedância, capa de sopro, cor prata, impedância baixa 250 ohms, alta 5k ohms, resposta frequência: 50hz a 15khz, sensibilidade a 1khz, baixa: -56 db, alta: -46 db (0 db = 1 v / pa), tipo diagrama polar unidirecional cardióide, corpo metálico com pintura eletrostática, globo em aço. garantia mínima 01 ano.	MXT M1138	UND	3,00	93,60	280,80
00052	00052	00001711	FURADEIRA de impacto reversível para madeira, metal e concreto de 1/2 pol, com no mínimo 550w, velocidade variável, rotação mínima de 3000 rpm, sistema de reversão, voltagem 127v, peso aproximado 1,6kg, chave de mandril e garantia mínima de 12 meses.	SCHUIZ FI 500P	UND	1,00	128,45	128,45
00059	00059	00048481	CONJUNTO PROFESSOR 01 MESA: TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR com laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor cinza, cantos arredondados, medindo aproximadamente 120cm x 74cm x 60cm (l x a x	IBIRA MOVEIS CJP01	UND	8,00	265,00	2.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



13/08/2020 15:51:23

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

p) e cadeira fixa sem braço, encosto médio, assento fixado por meio de parafusos sextavados flangelados com sistema travante de porcas, garras de duplo travamento, revestido com espuma de aproximadamente 05 e 07 cm, com medidas aproximadas de 45x41cm (lxp) e encosto 38x35cm (lxa), altura do chão ao assento 44 cm, revestimento do assento e do encosto em corino, cor preta. estrutura única em tubo aproximado de 7/8, travamento e plataforma para guarda de materiais. garantia mínima 01 ano.

CONJUNTO ESCOLAR COMPOSTO POR:

carteira com tampo em madeira aglomerada (mdp), com os cantos arredondados, espessura 18 mm com revestimentos superior em laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor cinza, afixado à estrutura com parafusos de 5,0 mm de \varnothing x 45 mm de comprimento. porta livros em polipropileno, afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,0 mm de \varnothing x 10 mm de comprimento. ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe.

dimensões aproximadas:

(l x p x a) 60 x 45 x 71 cm;

cadeira: assento e encosto em polipropileno e afixado à estrutura por rebites de repuxo. em polipropileno copolímero virgem e afixado por meio de encaixe.

dimensões aproximadas: encosto 39 x 19 cm

assento 40 x 39 cm

altura até o assento 43 cm.

observações: conjunto indicado para o ensino fundamental. recomendado para crianças de 1,46 a 1,76 m de altura. garantia mínima 1 ano.

ARMÁRIO TIPO ESCANINHO PARA PASTA AZ CMO PORTAS, TOTALMENTE CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO

galvanizado com tratamento anticorrosivo e pintura eletroestática a pó. deverá possuir 02 (duas) portas, uma com trincos internos (superior e inferior) e outra com fechadura com chave e cópia. com aproximadamente 04 prateleiras com no mínimo 50 vãos: medindo aproximadamente: 35,5x9,4x28,5cm (a x l x p). dimensões mínimas do armário:

198x107x31cm (a x l x p), pés metálicos com sapatas de plástico reguláveis. garantia mínima 1 ano.

BALCÃO AÇO 980MM (ALTURA) X 925MM (LARGURA) X 420MM (PROFUNDIDADE), 02 PORTAS DE ABRIR,

01 prateleira, em chapa 20, dobradiças internas de 135, portas c/ ventilação tipo veneziana, tratamento antifosfatizante e sistema de pintura eletroestática a pó, garantia mínima 01 ano

ARMÁRIO TIPO ESCANINHO PARA PASTA AZ CMO PORTAS, TOTALMENTE CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO

galvanizado com tratamento anticorrosivo e pintura eletroestática a pó. deverá possuir 02 (duas) portas, uma com trincos internos (superior e inferior) e outra com fechadura com chave e cópia. as portas deverão possuir

dobras enroladas e reforço do tipo cartola garantindo, assim, maior resistência ao conjunto. com aproximadamente 04 prateleiras com no mínimo 50 vãos. medindo aproximadamente: alt. 35,5 cm - larg. 9.4 cm e 28,5 cm de profundidade. dimensões mínimas do armário: 198x1,07x31 cm de profundidade, pés metálicos com sapatas de plástico reguláveis. garantia mínima 01 ano.

00063 00063 00040104

IBIRA
MOVEIS UND 100,00 186,00 18.600,00
CJ05

00069 00069 00047432

PANDIN
RCP / ESP UND 2,00 995,00 1.990,00

00070 00070 00035598

VEGEL
AIA407E UND 2,00 373,73 747,46

00072 00072 00047432

PANDIN
RCP / ESP UND 2,00 995,00 1.990,00

Total do Fornecedor: 27.173,71



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



13/08/2020 15:51:23

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000039/2020 - 06/08/2020 - Processo Nº 002668/2020

Vencedor	RFL COMERCIAL LTDA
CNPJ	01.260.374/0001-09
Endereço	RUA São Sebastião, 01 - SANTA CECILIA - CARIACICA - ES - CEP: 29785000
Contato	2733365451 rfldistribuidora@bol.com.br

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00043854	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO compacta e robusta, vazão máxima de água entre 450 / 520 (l/h), pressão entre 100 a 120 bar, potência mínima de 1500w, tensão de alimentação 127v, aplicador de detergente integrado, filtro de água, mangueira de alta pressão com no mínimo 6 m, pistola, lança de jato leque regulável e engate-rápido para mangueira de jardim, tendo alça e rodas que facilitam o transporte, peso entre 8 kg a 10 kg, garantia mínima de 12 meses.	TRAMONTI NA/ TLP8KG	UND	8,00	500,00	4.000,00
00018	00018	00043854	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO compacta e robusta, vazão máxima de água entre 450 / 520 (l/h), pressão entre 100 a 120 bar, potência mínima de 1500w, tensão de alimentação 127v, aplicador de detergente integrado, filtro de água, mangueira de alta pressão com no mínimo 6 m, pistola, lança de jato leque regulável e engate-rápido para mangueira de jardim, tendo alça e rodas que facilitam o transporte, peso entre 8 kg a 10 kg, garantia mínima de 12 meses.	TRAMONTI NA/ TLP8KG	UND	8,00	500,00	4.000,00
00028	00028	00048482	CADEIRA PLÁSTICA NA COR BRANCA, FABRICADA EM POLIPROPILENO CARBONATO E ADITIVOS, E ADITIVADA COM anti-uv resistente aos raios solares, dimensões aproximadas (axlpx) 88 x 44 x 49 cm, com peso aproximado de 2,3 kg, resistente a no mínimo 140kg, com certificação do inmetro e garantia mínima de 12 meses.	T. PLAST/CP BR	UND	350,00	21,49	7.521,50
00062	00062	00050289	BERÇO com colchão para creche. berços com grades em mdf na cor branca acetinada, medindo 130 x 60 cm (cxl), com estrado ajustável, sem gavetas; espaçamento das grades laterais no máximo 6cm e o espaçamento entre as grades e o estrado no máximo 2,5cm. com cantos, partes protuberantes, cantoneiras, dobradiças e suportes chanfrados, não devem conter pontas nem arestas, a altura final das grades 60 cm a partir do estrado. colchões para berço medindo 130 x 60 cm e 12 cm de espessura com densidade d18 ou d20 conforme norma abnt nbr 13579-2, revestido com material têxtil limpo e sem rasgos, impermeável, que permita lavagem e secagem rápida, os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: antiácario e antialérgica. garantia mínima 01 ano.	CAROLINA / BGBR	UND	10,00	325,00	3.250,00

Total do Fornecedor: 18.771,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



13/08/2020 15:51:23

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000039/2020 - 06/08/2020 - Processo Nº 002668/2020

Vencedor	ARTFLEX MOVEIS ESCOLARES LTDA -ME
CNPJ	04.008.524/0001-80
Endereço	ESTRADA Principal, S/N - KM 01 - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800000
Contato	2737562472 moveisartflex@bol.com.br

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035	00035	00044483	LONGARINA 03 LUGARES sem braço, base horizontal em tubo de aço 3x5cm, assento em polipropileno medindo aproximadamente 46x40cm (lpx) e encosto medindo aproximadamente 46x28cm (lxa), cor preta. garantia mínima 1 ano.	ARTFLEX/ LG-08/03	UND	4,00	180,00	720,00
00036	00036	00044483	LONGARINA 03 LUGARES infantil sem braço, base horizontal em tubo de aço 3x5cm, assento em polipropileno medindo aproximadamente 34x30cm (lpx) e encosto medindo aproximadamente 33x22cm (lxa), altura aproximada do assento ao chão 35cm, cores variadas. garantia mínima 1 ano.	ARTFLEX/ LG-08/03	UND	2,00	198,00	396,00
00040	00040	00044483	LONGARINA 03 LUGARES sem braço, base horizontal em tubo de aço 3x5cm, assento em polipropileno medindo aproximadamente 46x40cm (lpx) e encosto medindo aproximadamente 46x28cm (lxa), cor preta. garantia mínima 1 ano.	ARTFLEX/ LG-08/03	UND	2,00	180,00	360,00
00064	00064	00040104	CONJUNTO ESCOLAR COMPOSTO POR: carteira com tampo em madeira aglomerada (mdp), com os cantos arredondados, espessura 18 mm com revestimentos superior em laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor cinza, afixado à estrutura com parafusos de 5,0 mm de ø x 45 mm de comprimento. porta livros em polipropileno, afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,0 mm de ø x 10 mm de comprimento. ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe. dimensões aproximadas: (l x p x a) 60 x 45 x 76 cm; cadeira: assento e encosto em polipropileno e afixado à estrutura por rebites de repuxo. em polipropileno copolímetro virgem, com o símbolo internacional de reciclagem eafixado por meio de encaixe. dimensões aproximadas: encosto 39 x 19 cm assento 40 x 43 cm altura até o assento 46 cm; observações: conjunto indicado para o ensino fundamental/médio. recomendado para crianças de 1,59 a 1,88 m de altura. garantia mínima 1 ano.	RFA/ CJA-06	UND	425,00	196,85	83.661,25

Total do Fornecedor: 85.137,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



13/08/2020 15:51:23

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000039/2020 - 06/08/2020 - Processo Nº 002668/2020

Vencedor	C L COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME		
CNPJ	17.884.676/0001-98		
Endereço	RUA DOM FERNANDO, 03 - SANTA INÊS - VILA VELHA - ES - CEP: 29108240		
Contato	2733395656 0000000000000000		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00005	00050293	GELADEIRA FROST FREE capacidade mínima 320l, cor branca, com controle de temperatura, eficácia energética classe a, voltagem 110v, mínimo 1 ano de garantia.	CONSUL CRB39	UND	2,00	1.620,00	3.240,00
00010	00010	00050293	GELADEIRA FROST FREE duplex, capacidade mínima 433l, cor branca, com controle de temperatura, eficácia energética classe a, voltagem 110v, mínimo 1 ano de garantia.	CONSUL CRM54BB	UND	2,00	2.390,00	4.780,00
00011	00011	00040121	BATEDEIRA PLANETÁRIA 05 VELOCIDADES, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: velocidades: 05 velocidades, função pulsar, movimento planetário. quantidade de tigelas: 01 tigela. batedores: são 03 batedores - um para massas leves, o outro em formato especial para massas mais encorpadas e o terceiro é em formato de gancho, ideal para massas pesadas. material: abs. porta-fio, base antiderrapante. movimento do batedor: rotação e translação. alimentador acoplável à tigela para adicionar ingredientes. dados técnicos: alimentação: 110 volts. consumo aprox. de energia: 0,15 kw/h. potência mínima 300 watts. capacidade mínima da tigela: 04 litros. garantia mínima 01 ano.	BAT BRITANIA BBT350P	UND	1,00	170,00	170,00
00024	00024	00050293	GELADEIRA FROST FREE duplex, capacidade mínima 433l, cor branca, com controle de temperatura, eficácia energética classe a, voltagem 110v, mínimo 1 ano de garantia.	CONSUL CRM54BB	UND	1,00	2.390,00	2.390,00
00025	00025	00050927	VENTILADOR DE TETO. com 3 pás, sem soquete de lâmpada, acabamento do motor e pás na cor branca, diâmetro do produto instalado aproximadamente 1100mm, alimentação: 127v, velocidade: 420 a 480rpm, ventila e exausta, controle de velocidade. garantia mínima 01 ano.	VENTISOL 426 VENTILAD OR COMERCIA L	UND	16,00	105,00	1.680,00
00047	00047	00036425	NOTEBOOK design cor preta , teclado abnt 02 sem o teclado numérico, mouse tipo touchpad, tela mínima de 14, fonte bivolt; processador de 64 bits, com no mínimo (02) dois núcleos, com pelo menos (04) threads, frequência de clock pelo menos 3,4 (ghz), com cache, totalizando no mínimo 04 mb; memória ram de no mínimo 08 gb, ddr3 ou superior, disco rígido (hd) de no mínimo 500 gb com conexão sata, placa mãe saída de vídeo vga, porta hdmi, chipset de audio onborad, pelo menos 02 portas usb (versão 3.0), chipset de rede on board 100/1000, padrão rj 45, com conexão a rede sem fio no padrão iee 802.11; sistema operacional windows 10 pro 64 bits em português e licenciado. garantia mínima 01 ano. obs 01: memória ram, processador e placa mãe devem ser compatíveis em clock, frequência e barramentos. obs 02: apresentar amostra do notebook para análise e testes.	NOTEBOO K LENOVO S145 15.6 I3-81300U WIN 10 PRO	PÇ	1,00	3.100,00	3.100,00
00049	00049	00036425	NOTEBOOK design cor preta , teclado abnt 02 sem o teclado numérico, mouse tipo touchpad, tela mínima de 14, fonte bivolt; processador de 64 bits, com no mínimo (02) dois núcleos, com pelo menos (04) threads, frequência de clock pelo	NOTEBOO K LENOVO S145 15.6 I3-81300U WIN 10	PÇ	2,00	3.100,00	6.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



13/08/2020 15:51:23

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

menos 3,4 (ghz), com cache, totalizando no mínimo 04 mb;
memória ram de no mínimo 08 gb, ddr3 ou superior, disco
rígido (hd) de no mínimo 500 gb com conexão sata, placa
mãe saída de vídeo vga, porta hdmi, chipset de audio
onboard, pelo menos 02 portas usb (versão 3.0), chipset
de rede on board 100/1000, padrão rj 45, com conexão a
rede sem fio no padrão ieee 802.11; sistema operacional
windows 10 pro 64 bits em português e licenciado.
garantia mínima 01 ano.

PRO

obs 01: memória ram, processador e placa mãe devem ser
compatíveis em clock, frequência e barramentos.
obs 02: apresentar amostra do notebook para análise e
testes.

ARMÁRIO DUAS PORTAS TOTALMENTE CONFECCIONADO
EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO
anticorrosivo e pintura eletroestática a pó. deverá possuir
02 (duas) portas, uma com trincos internos (superior e
inferior) e outra com fechadura com chave e cópia. com no
mínimo 04 (quatro) prateleiras com sistema de fixação por
encaixe. prateleiras, portas, fundo e laterais
confeccionadas em chapa de aço galvanizado, rodapé e
reforço interno em chapa de aço galvanizado, pés
metálicos com sapatas de plástico reguláveis. . dimensões
aproximadas (l x a x p): 92x186x47 cm, .garantia mínima 1
ano.

00068 00068 00047431

AMAPA
PA90

UND

13,00

400,00

5.200,00

ARMÁRIO DUAS PORTAS TOTALMENTE CONFECCIONADO
EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO
anticorrosivo e pintura eletroestática a pó. deverá possuir
02 (duas) portas, uma com trincos internos (superior e
inferior) e outra com fechadura com chave e cópia. as
portas deverão possuir dobras enroladas e reforço do tipo
cartola garantindo assim maior resistência ao conjunto.
com aproximadamente 04 (quatro) prateleiras com sistema
de fixação por encaixe. prateleiras, portas, fundo e laterais
confeccionadas em chapa de aço galvanizado com
espessura de 0,65 m, rodapé e reforço interno em chapa
de aço galvanizado com espessura de 1,25 mm, pés
metálicos com sapatas de plástico reguláveis. dimensões
aproximadas (lap): 92x186x47 cm. garantia mínima 01 ano.

00073 00073 00047431

AMAPA
PA90

UND

30,00

400,00

12.000,00

Total do Fornecedor: 38.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



13/08/2020 15:51:23

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000039/2020 - 06/08/2020 - Processo Nº 002668/2020

Vencedor	LINHARES INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS LTDA EPP
CNPJ	28.038.227/0001-45
Endereço	AVENIDA AUGUSTO CALMON, 1117 - CENTRO - LINHARES - ES - CEP: 21212312
Contato	2730471133 linharessuprimentos@hotmail.com

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00050	00050	00007392	<p>IMPRESSORA multifuncional com tecnologia ecotank; cor preta; scanner; copiadora; wi fi; conexões: usb 2.0 de alta velocidade; wi fi; impressão frente e verso, wireless; velocidade de 15ppm em cores; velocidade em preto 33 ppm; resolução máxima em preto 5760x1440 dpi; resolução máxima em cores 5760x1440 dpi; consumo elétrico: 11,0w em operação e 1,3w em repouso; ciclo mensal de trabalho 1300 páginas; capacidade da bandeja 100 folhas de papel a4; capacidade de saída do papel 30 folhas de papel a4; compatível com os seguintes sistemas operacionais: windows 10 pro, windows xp/xp professional x64 edition/vista /7/8/8.1, windows server 2003/2003 r2 x64 edition/ 2008/2008 r2/2012/2012 r2, mac os x 10.6.8, 10.7.x, 10.8.x, 10.9.x ou equivalente, contendo na embalagem, 01 garrafa de tinta preta, 01 garrafa de tinta ciano, 01 garrafa de tinta magenta, 01 garrafa de tinta amarela, cabo de alimentação, cd de instalação e softwares, guia de instalação rápida, manual do usuário, cabo usb, voltagem bivolt 127/220v, garantia mínima de 12 meses.</p> <p>MESA REDONDA com seis cadeiras para biblioteca escolar. mesa com estrutura em aço, confeccionada em tubos 7/8, tampo em mdf 15 mm, revestido em formica, com acabamento bordas em perfil pvc, medidas aproximadas 1,2 x 0,75m (dxa).</p> <p>cadeiras com assento e encosto em mdf, revestido em formica, semi anatômica, estrutura em tubos de aço 7/8, medidas aproximadas assento 37x38 (pxl) e encosto 40x22 (lxa), altura do chão ate o assento 42cm. cores variadas. garantia mínima 01 ano.</p>	EPSON L3150	PÇ	1,00	1.250,00	1.250,00
00066	00066	00044208		LS MR1200	UND	2,00	372,00	744,00

Total do Fornecedor: 1.994,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



13/08/2020 15:51:23

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000039/2020 - 06/08/2020 - Processo Nº 002668/2020

Vencedor	MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI ME
CNPJ	07.354.555/0001-80
Endereço	AV. SETEMBRINO PELISSARI, 513 - CENTRO - PINHEIROS - ES - CEP:
Contato	2737652828 andreiamaqfort@hotmail.com

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00016	00044487	BEBEDOURO INDUSTRIAL - inox infantil 02 (duas) torneiras, filtro com carvão ativado para filtrar água, reservatório com capacidade de 100 litros de água gelada, voltagem 127v, termostato regulável, atender no fluxo em média de até 200 pessoas, garantia contra ferrugem e apodrecimento, medidas aproximadas 140 x 59 x 40cm (axlpx), altura aproximada do chão a torneira 80cm e do chão ao aparador 52cm. garantia mínima 01 ano.	BELFRIO / BF100	UND	4,00	1.470,00	5.880,00

Total do Fornecedor: 5.880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



13/08/2020 15:51:23

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000039/2020 - 06/08/2020 - Processo Nº 002668/2020

Vencedor	OFFICE MAIS MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
CNPJ	32.787.176/0001-21
Endereço	AVENIDA AUGUSTO CALMON, 1356 - CENTRO - LINHARES - ES - CEP:
Contato	2731511100 officemaislicitacao@gmail.com

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00041	00041	00050710	MESA com 06 cadeiras. mesa com estrutura em aço tubular, tampo em granito, medidas aproximadas 140x75x75cm cxlxa. cadeira fixa em aço, com encosto, assento estofado, medidas aproximadas: assento 38x38cm, encosto 45x38cm, altura do chão ao assento 42cm. garantia mínima 01 ano.	AMICI - ALICE	UND	1,00	517,00	517,00
00060	00060	00031559	QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA) BRANCO BRILHANTE, COM ESPESSURA TOTAL de 17 mm. moldura em alumínio anodizado fosco com suporte para apagador arredondado, removível e deslizante com 40 cm, sistema de fixação invisível, com manual e conjunto de acessórios para instalação. tamanho 1,20 m x 90 cm. garantia mínima 01 ano.	STALO - 9387	UND	2,00	139,99	279,98

Total do Fornecedor: 796,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



13/08/2020 15:51:23

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000039/2020 - 06/08/2020 - Processo Nº 002668/2020

Vencedor	PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ	32.320.499/0001-00
Endereço	RUA SÃO GERALDO, 400 - CENTRO - MANTENÓPOLIS - ES - CEP: 29770000
Contato	0000000000 licitacao01@pepalu.com.br

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00046	00046	00035278	COLCHONETE de repouso para creche, medidas aproximadas 185 x 65 cm e com espessura entre 05 a 07 cm, revestimento externo resistente em corino na cor azul, que permita lavagem e secagem rápida, a estrutura interna deve ser feita com lâmina de espuma selada d33. obs: os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla antiácido e antialérgica, garantia mínima de 12 meses.	ORTHOVID A/D20	UND	120,00	48,00	5.760,00

Total do Fornecedor: 5.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



13/08/2020 15:51:23

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000039/2020 - 06/08/2020 - Processo Nº 002668/2020

Vencedor	MEIRA COM SERV EIRELI ME
CNPJ	28.429.282/0001-66
Endereço	RUA PERNAMBUCO, 185 - CARIACIA - SEDE - CARIACICA - ES - CEP: 29156163
Contato	2733766110 meira.com@hotmail.com

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00061	00061	00053868	CAMINHA PLÁSTICA EMPILHÁVEL, montada através de encaixe, leve, lavável, sem velcro e parafusos, cores variadas, pés e suporte em polipropileno com ponteiros dos pés em borracha antiderrapante, estrutura lateral em barras de alumínio reforçada com espessura mínima de 1,50 mm resistente à corrosão, tensão e umidade, tela vazada em tecido 100% poliéster lavável, tratamento antialérgico, antifungo, antibacteriano, antichama, acabamento soldado uniformemente e resistente ao uso, dimensões aproximadas a x l x c 110 x 550 x 1350 mm suportando no mínimo 45 kg, apresentando selo do metro de qualidade, garantia mínima de 12 meses	ALFABRIN K PLUS 1051	UND	30,00	150,00	4.500,00

Total do Fornecedor: 4.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



13/08/2020 15:51:23

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000039/2020 - 06/08/2020 - Processo Nº 002668/2020

Vencedor	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI
CNPJ	08.849.621/0001-56
Endereço	AV. PADRE FRANCISCO, 590 - CENTRO - VILA VALÉRIO - ES - CEP:
Contato	2700000000 castelarlicitacoes@hotmail.com

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00002	00035872	VENTILADOR DE PAREDE TIPO VPL, RESISTENTE, SILENCIOSO, FÁCIL INSTALAÇÃO, CHAVE DE LIGAÇÃO COM controle de velocidade deslizante. grade proteção cromada c/ diametro de no mínimo 60 cm, alimentação 127v, garantia de no mínimo 12 meses	ARGE TWISTER	UND	21,00	145,00	3.045,00
00003	00003	00012726	LIQUIDIFICADOR potencia mínima 500w, voltagem 110v, copo resistente e com capacidade minima 2l, minimo 2 velocidades, função pulsar, base antiderrapante, trava de segurança. garantia mínima 01 ano.	DIAMANTE BRITANIA	UND	2,00	91,00	182,00
00006	00006	00051036	SMART TV com tela de no mínimo 47 polegadas, iluminada por led, com resolução mínima de 1980x1080, brilho mínimo de 200cd/m², conexão usb para reprodução independente de conteúdos de imagem, audio e vídeo, com receptor digital integrado, entradas rf (antena para tv aberta analógica e digital, alem de tv a cabo) rgb video componente e hdmi, cabo de energia e controle remoto incluso, alimentação 127v, garantia de no mínimo 12 meses.	PHILCO 49 PTV49	UND	2,00	2.200,00	4.400,00
00007	00007	00047283	FREEZER HORIZONTAL C/ 02 PORTAS DE NO MÍNIMO 480 LTS DUPLA AÇÃO, puxador ergonomico, fechadura com chave auto expulsiva, rodizio de fibra, dreno de degelo frontal, alimentação 127v, cor branca e garantia de no mínimo 12 meses	ELECTRLU X H500	UND	2,00	2.049,90	4.099,80
00012	00012	00045442	MIXER DE ALIMENTOS - linha doméstica, com capacidade de 1 litro. - capacidade volumétrica do copo: 1 litro. - motor de 400w. - voltagem 127v garantia mínima 01 ano.	LENOXX PMX403	UND	2,00	135,70	271,40
00014	00014	00049871	LAVADORA DE ROUPAS tanquinho semi-automático, cor branca, com no mínimo 8 kg, contendo até 08 programações de lavagem, enxágue, molho, jeans, muito sujo, painel de controle manual, dispenser, filtro para fiapos, abertura superior, potência mínima de 425w, eficiência energética a, voltagem 127v, dimensões aproximadas do produto (l x a x p) 48 x 93 x 54 cm, manual de instruções, peso aproximado do produto 09 kg garantia mínima de 12 meses.	NEWMAQ NEW 10	UND	1,00	358,00	358,00
00015	00015	00052232	FOGÃO 04 BOCAS acendimento automático, voltagem 127v, puxador de aço, botões removíveis, forno autolimpante, capacidade mínima do forno 50l, cor branca. garantia mínima 01 ano.	ITATIAIA STAR	UND	2,00	420,00	840,00
00017	00017	00045440	PROCESSADOR DE ALIMENTOS / CENTRÍFUGA (DOMÉSTICO) descrição: - multiprocessador de alimentos, com lâminas multifuncionais, modelo doméstico. - tigela grande: aprox. 2 litros de ingredientes líquidos ou 3 kg de massa. - com 2 ajustes de velocidade e função pulsar que permita o controle preciso da duração e frequência do	PHILCO ALL IN ONE	UND	2,00	230,00	460,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



13/08/2020 15:51:23

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

processamento.
- potência mínima 700w.
- voltagem: 127v.
garantia mínima 01 ano.

VENTILADOR DE PAREDE TIPO VPL, RESISTENTE,
SILENCIOSO, FÁCIL INSTALAÇÃO, CHAVE DE LIGAÇÃO
COM
controle de velocidade deslizante. grade proteção cromada
c/ diâmetro de no mínimo 60 cm, alimentação 127 v,
garantia de no mínimo 12 meses

VENTILADOR TURBO DE COLUNA
oscilante, 60cm de diâmetro, potencia minima 150watts,
altura e velocidade reguláveis, cor preta, voltagem 127v.
garantia mínima 01 ano.

TENDA DOBRÁVEL NA COR BRANCA, COM SISTEMA
PRÁTICO E DE FÁCIL MONTAGEM E DESMONTAGEM,
COBERTURA EM
polietileno impermeável, estrutura em aço carbono com
pintura epoxi à pó, pés em alumínio com tubos reforçados
com medidas aproximadas da base de 300x300 cm e no
topo medindo aproximadamente 250 cm de altura, pesando
aproximadamente 10 kg. deverá vir acompanhada com
ganchos e
discos para ancoragem, tirantes para armação e bolsa
para transporte, garantia mínima de 12 meses.

TENDA DOBRÁVEL NA COR BRANCA, COM SISTEMA
PRÁTICO E DE FÁCIL MONTAGEM E DESMONTAGEM,
COBERTURA EM
polietileno impermeável, estrutura em aço carbono com
pintura epoxi à pó, pés em alumínio com tubos reforçados
com medidas aproximadas da base de 300x300 cm e no
topo medindo aproximadamente 250 cm de altura, pesando
aproximadamente 10 kg. deverá vir acompanhada com
ganchos e
discos para ancoragem, tirantes para armação e bolsa
para transporte, garantia mínima de 12 meses.

CAIXA DE SOM AMPLIFICADA SAÍDA DO AMPLIFICADOR:
MOSFET, PRÉ AMPLIFICADOR : CI, POTÊNCIA RMS: 150 W,
alto-falantes: woofer 15" e super tweeter, chave
liga/desliga, equalizador: 3 vias (graves, médios e agudos)
com controle de volume máster, 5 canais independentes,
entradas: canal 1 – alto ganho, contrabaixo, baixo ganho
contrabaixo, canal 2 – alto ganho guitarra. baixo ganho
guitarra, canal 3 – teclado estéreo, auxiliar estéreo, canal 4
– microfone 1 (2 entradas), canal 5- microfone 2 (2
entradas), saídas: videokê – line out, controle de brilho:
guitarra e contrabaixo, porta fusível: externo, alimentação:
127/220 v, dimensões axlpx (mm): 805 x 600 x 315,
potência pmpo: 1200 w. garantia mínima 01 ano.

APARELHO DE SOM (MICRO-SYSTEM), USBMP3, 200W
RMS. CONTROLE REMOTO, REPRODUÇÃO DE CD'S, MP3,
WMA.
voltagem 127v, garantia mínima 01 ano.

CAIXA DE SOM AMPLIFICADA SAÍDA DO AMPLIFICADOR:
MOSFET, PRÉ AMPLIFICADOR : CI, POTÊNCIA RMS: 150 W,
alto-falantes: woofer 15" e super tweeter, chave
liga/desliga, equalizador: 3 vias (graves, médios e agudos)
com controle de volume máster, 5 canais independentes,
entradas: canal 1 – alto ganho, contrabaixo, baixo ganho
contrabaixo, canal 2 – alto ganho guitarra. baixo ganho
guitarra, canal 3 – teclado estéreo, auxiliar estéreo, canal 4
– microfone 1 (2 entradas), canal 5- microfone 2 (2
entradas), saídas: videokê – line out, controle de brilho:
guitarra e contrabaixo, porta fusível: externo, alimentação:
127/220 v, dimensões axlpx (mm): 805 x 600 x 315,

00020	00020	00035872	ARGE TWISTER	UND	29,00	145,00	4.205,00
00021	00021	00050300	BRITANIA TURBO 4	UND	1,00	170,00	170,00
00029	00029	00048484	BELFIX LAZER	UND	4,00	359,00	1.436,00
00039	00039	00048484	BELFIZ LASER	UND	2,00	359,00	718,00
00042	00042	00039098	FRAHM APP800	UND	1,00	800,00	800,00
00043	00043	00045020	MULTILAS ER SP1	UND	5,00	420,00	2.100,00
00045	00045	00039098	FRAHM APP800	UND	1,00	800,00	800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



13/08/2020 15:51:23

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

potência pmpo: 1200 w.
garantia mínima 01 ano

APARELHO DE TELEFONE SEM FIO M6210 2,4 GHZ, 04
OPÇÕES DE CAMPANHIA, REDISCAGEM DO ÚLTIMO
NÚMERO,
flash, ajuste de canal. garantia mínima 01 ano.

QUADRO BRANCO QUADRICULADO, NÃO MAGNÉTICO,
USO ESCOLAR, LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO
BRILHANTE, EM

chapa de madeira resinada mdf, 17 mm espessura mínima
total, moldura em alumínio anodizado natural, mínimo de
18mm frente, cantoneiras fixação invisível, suporte para
apagador e pincel. medidas aproximadas: 1,20x3m (a x l).
garantia mínima 1 ano.

00048 00048 00038012

ELGIN TSF
8

UND

6,00

93,00

558,00

00056 00056 00049163

BKR Q1

UND

9,00

324,00

2.916,00

Total do Fornecedor: 27.359,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



13/08/2020 15:51:23

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000039/2020 - 06/08/2020 - Processo Nº 002668/2020

Vencedor	CIBOX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
CNPJ	02.906.841/0001-98
Endereço	PRAÇA JONES DOS SANTOS NEVES, 86 - CENTRO - NOVA VENÉCIA - ES - CEP:
Contato	0000000000 ciboxcomercio@gmail.com

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00004	00049871	LAVADORA DE ROUPAS automática, capacidade mínima 12kg, cor branca, com dispenser para sabão em po, amaciante e alvejante, filtro pega fiapos, com opções de níveis de água, programas de lavagens, molho e enxague, potencia mínima 750watts, voltagem 127v, minimo 1 ano de garantia.	CONSUL / CWH12AB	UND	2,00	1.400,00	2.800,00
00009	00009	00035684	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, GABINETE AÇO INOX POLIDO, COPO AÇO POLIDO, CAPACIDADE 06 LTS, alimentação voltagem 127v, alta rotação aproximadamente 800w, garantia de 01 ano.	METAL FERREIRA / MFLBR-6	UND	1,00	470,00	470,00
00019	00019	00049871	LAVADORA DE ROUPAS automática, capacidade mínima 12kg, cor branca, com dispenser para sabão em po, amaciante e alvejante, filtro pega fiapos, com opções de níveis de água, programas de lavagens, molho e enxague, potencia mínima 750watts, voltagem 127v, minimo 1 ano de garantia	CONSUL / CWH12AB	UND	1,00	1.400,00	1.400,00
00022	00022	00035684	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, GABINETE AÇO INOX POLIDO, COPO AÇO POLIDO, CAPACIDADE 06 LTS, alimentação voltagem 127v, alta rotação aproximadamente 800w, garantia de 01 ano.	METAL FERREIRA / MFLBR-6	UND	1,00	470,00	470,00
00030	00030	00036525	MESA. secretária; tampo em mdp 17mm ou superior, cor cinza, medidas aproximadas 135x59x74cm (c x l x a), pes em aço com pintura eletrostatica na cor cinza, acabamento em perfil flexível, duas gavetas com chave e corredeira metálica. garantia mínima 1 ano.	MARANEL LO - 17MM 1,35 ESPECIAL	UND	4,00	187,00	748,00
00037	00037	00036525	MESA. secretária; tampo em mdp 17mm ou superior, cor cinza, medidas aproximadas 135x59x74cm (c x l x a), pes em aço com pintura eletrostatica na cor cinza, acabamento em perfil flexível, duas gavetas com chave e corredeira metálica. garantia mínima 1 ano.	MARANEL LO - 17MM 1,35 ESPECIAL	UND	1,00	187,00	187,00
00051	00051	00047190	PROJETOR MULTIMIDIA (DATASHOW) brilho mínimo 3000 lúmens, alimentação: modelo bivolt com seleção automática de entrada 127/220v, 60hz, resolução mínima 800x600 svga, tipos de entradas (quantidade mínima) 01 rgb, 01 hdmi, 01 s-vídeo composto, prazo mínimo de validade da lâmpada 5000 horas. garantia mínima 01 ano.	TOMATE / MPR-2002	UND	2,00	1.520,00	3.040,00
00053	00053	00035135	CARRINHO de mão fabricado com braço e caçamba metálica reforçada, contendo as seguintes características: chapa da caçamba de no mínimo 0,45 mm, chapa do cabo no mínimo 1,06 mm, chapa das frentes/travessas até 1,20 mm, chapa das travessas do cabo até 1,35 mm, chapa do aro 0,90 mm, capacidade de no mínimo 60 lts, pneu com câmara 3.5/8, garantia mínima de 12 meses.	METALOS A / 60LT	UND	7,00	95,00	665,00
00054	00054	00035135	CARRINHO de mão fabricado com braço e caçamba metálica reforçada, contendo as seguintes características: chapa	METALOS A / 60LT	UND	8,00	95,00	760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



13/08/2020 15:51:23

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

da caçamba de no mínimo 0,45 mm, chapa do cabo no mínimo 1,06 mm, chapa das frentes/travessas até 1,20 mm, chapa das travessas do cabo até 1,35 mm, chapa do aro 0,90 mm, capacidade de no mínimo 60 lts, pneu com câmara 3.5/8, garantia mínima de 12 meses.

CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL

mesa em compensado com no mínimo 15mm, revestida em fórmica medindo

aproximadamente 200 x 70 x 64 cm (c x l x a); banco em compensado revestido em mica medindo aproximadamente 200 x 30 x 35 cm (c x l x a), com tratamento anti-ferruginoso pintura eletrostática a pó cinza, confeccionados em tubo de aço industrial 5 x 3 cm, garantia mínima 1 ano.

ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS

na cor cinza, produzido em chapa de aço entre 0,40 a 0,45mm, portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas através de pitão para uso de cadeado. medidas aproximadas axlpx 1980x950x420mm, com 04 pés , garantia mínima de 12 meses.

ARMÁRIO PASTAS SUSPENSAS SIMPLES, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO QUÍMICO

das chapas através do sistema antiferruginoso e fosfatizante e pintura eletrostática a pó. deverá possuir no mínimo 04 (quatro) gavetas para pastas suspensas. cada gaveta devera possui 01 (uma) frente e 01 (um) fundo confeccionado em chapa de aço galvanizado nº 22 (0,95mm), 02 (duas) laterais da gaveta confeccionada em chapa de aço galvanizado nº 20 (1,25mm). a área de encaixe das pastas deverá ser no mínimo de 360mm de profundidade e 380 mm de largura com corredeiras telescópicas que permitam a abertura total da gaveta e uma fenda oblonga de 24x104 mm na parte frontal para puxar a gaveta. dimensões mínimas: altura: 135cm, largura: 49cm, profundidade: 44cm. garantia mínima 1 ano.

ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS

na cor cinza, produzido em chapa de aço entre 0,40 a 0,45mm, portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas através de pitão para uso de cadeado. medidas aproximadas axlpx 1980x950x420mm, com 04 pés , garantia mínima de 12 meses.

00055	00055	00052227	DELLUS - RFE INF	CJ	16,00	550,00	8.800,00
00071	00071	00045415	VEGEL / GRP512E	UND	1,00	565,00	565,00
00075	00075	00047440	VEGEL / AIOF4EP	UND	2,00	305,00	610,00
00077	00077	00045415	VEGEL / GRP512E	UND	5,00	565,00	2.825,00

Total do Fornecedor: 23.340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



13/08/2020 15:51:23

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000039/2020 - 06/08/2020 - Processo Nº 002668/2020

Vencedor	FARIA RODRIGUES IND DE MOVEIS LTDA
CNPJ	13.457.500/0001-07
Endereço	ALAMEDA RIO DO SONO, 261 - TIETÊ - DIVINÓPOLIS - MG - CEP: 35501180
Contato	3732155723 licitacao1@achei.ind.br

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00033	00044482	CADEIRA FIXA SEM BRAÇO secretária tipo executiva, assento fixado por meio de parafusos sextavados flangelados com sistema travante de porcas garras de duplo travamento, espuma injetada de aproximadamente 05 a 07 cm, com medidas aproximadas de 45x41cm e espaldar/encosto médio medindo aproximadaente 38x35cm, altura aproximada do chão ao assento 45cm. revestimento do assento e do encosto em corino, cor preta. garantia mínima 1 ano.	ACHEI MOVEIS/62 02	UND	10,00	65,00	650,00
00034	00034	00035781	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR TAMPO E PÉ PAINEL CHAPA MADEIRA AGLOMERADA 25MM ESPESSURA, REVESTIDA melaminico de baixa pressão, cor marfim e bordas encabeçadas em fita pvc 3mm espessura na mesma cor do melaminico. painel frontal chapa madeira aglomerada 18mm espessura revestida com melaminico de baixa pressão marfim e bordas encabeçadas em fita pvc 3mm espessura, mesma cor melaminico. pés c/ sapata empolipropileno injetado e haste metálico c/ regulagem através de rosca. medidas aproximadas lxcxa 90 x 200 x 75 cm . garantia mínima 02 anos.	ACHEI MOVEIS/ ST 0017	UND	1,00	308,00	308,00
00065	00065	00052226	CONJUNTO REFEITÓRIO ADULTO mesa em compensado com no mínimo 15mm, revestida em fórmica medindo aproximadamente 200 x 70 x 79 cm (c x l x a); banco em compensado revestido em fórmica medindo aproximadamente 200 x 30 x 45 cm (c x l x a), com tratamento anti-ferruginoso pintura eletrostática a pó cinza, confeccionados em tubo de aço industrial 5 x 3 cm, garantia mínima 1 ano.	ACHEI MOVEIS/ ES 5028	CJ	21,00	582,50	12.232,50

Total do Fornecedor: 13.190,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



13/08/2020 15:51:23

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000039/2020 - 06/08/2020 - Processo Nº 002668/2020

Vencedor	SOLUÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI
CNPJ	25.109.467/0001-03
Endereço	AV. VITOR GAGGIATO, 00 - DISTRITO INDUSTRIAL - SANTANA DO PARAISO - MG - CEP: 35109972
Contato	3138226007 armoveisescolares@gmail.com

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00057	00057	00040104	CONJUNTO ESCOLAR COMPOSTO POR: carteira com tampo em madeira aglomerada (mdp), com os cantos arredondados, espessura 18 mm com revestimentos superior em laminado melamínico de alta pressão com o acabamento texturizado cor cinza, afixado à estrutura com parafusos de 5,0 mm de ø x 45 mm de comprimento ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe. dimensões aproximadas: (l x p x a) 60 x 45 x 46 cm; cadeira: assento e encosto em polipropileno e afixado à estrutura por rebites de repuxo. em polipropileno copolímero virgem, afixado por meio de encaixe. dimensões aproximadas: encosto 39 x 19 cm assento 40 x 31 cm altura até o assento 35 cm. observações: conjunto indicado para jardim e pré-escola. recomendado para crianças de 1,19 a 1,42 m de altura. garantia mínima 1 ano.	SOLUÇÃO CJA 01	UND	225,00	164,35	36.978,75

Total do Fornecedor: 36.978,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



13/08/2020 15:51:23

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000039/2020 - 06/08/2020 - Processo Nº 002668/2020

Vencedor	POLY ESCOLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CNPJ	07.477.454/0001-05
Endereço	, 0 - - - ARUJA - SP - CEP:
Contato	0000000000 00000

Ítem	Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00058	00058	00047438	CONJUNTO HEXAGONAL INFANTIL EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO COMPOSTO DE 6 MESAS E 06 CADEIRAS em cores variadas. mesa em formato de trapézio em resina plástica de alto impacto, possibilitando a formação de uma mesa hexagonal, estrutura em tubo de aço industrial, com ponteira e sapata fixadas através de rebite galvanizado com proteção para pintura, fixação do tampo através de parafusos auto-atarrachantes galvanizados, medindo aproximadamente 66x24x44cm, altura da mesa até o chão aproximadamente 58cm. cadeira com assento e encosto em resina plástica de alto impacto injetado e curvaturas anatômicas, fixado através de parafuso auto-atarrachantes e invisíveis, estrutura em tubo de aço industrial, revestimento em polipropileno fixados através de rebites galvanizados para a proteção da pintura, estrutura soldada de alta resistência, com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática epóxi pó, assento plano e liso sem abas laterais medindo aproximadamente 30x29,5 cm e encosto com medidas aproximadas de 29,5x16,5 cm, altura do assento até o chão aproximadamente 33,5 cm. mesa central confeccionada em resina plástica injetada com aproximadamente 07 orifícios para o apoio de materiais, estrutura em tubo de aço 7,8. garantia mínima 1 ano.	POLY ESCOLAR MEITR-001	UND	20,00	1.094,00	21.880,00

Total do Fornecedor: 21.880,00

Total Geral: 327.228,39